IOANNIS PICARDI  
TAVTRERIANI  
De Prisca Celtopædia,

LIBRI QVINQUE.

*Quibus admiranda priscorum Gallorum doctrina & eruditio ostenditur, necnon literas prius in Gallia fuisse, quàm vel in Græcia vel in Italia: simulque Græcos nedum Latinos scientiam à priscis Gallis (quos vel ab ipso Noachi tempore Græcè philosophatos constat) habuisse,*

AD

HUMBERTVM A PLATIERA  
*Campaniæ Proregem & Alexiæ præfectum.*

*g. Balleldens. g.*

PARISIIS.

Ex typographia Matthæi Dauïdis, via amygdalina, ad Veritatis insigne.

1556.

Ex priuilegio Regis.

HUMBERTO A PLATIERA  
EQUITI TORQUATO, CAMPANIÆ  
Gallicæ Proregi, & Alexiæ præfecto  
Io. Picardus Toutrierianus S. D.

CITE admodum à Pindaro, ode sexta, vsurpatam inuenimus hanc vetustissimi cuiusdam poëtæ sententiam, Αρχομένε δ' ἔργα πρὸσωπον χεῖρ ἄμει τιλαυγές. Quo quidem dicto, Humberte præstantissime, alioqui subobsuro monemur iis fauendū esse, qui aliquid egregij facinoris aggrediuntur, simul vt ipsis addatur animus, & alij ad æmulationem prouocentur. Sed hodie tantū abest vt quod suadet Pindarus imitemur plerique, vt potius dedita opera videamur aduerfari, molestè ferentes, ac sæpius obstrepentes si quis quid eximium tentet. Eò enim recidisse conspicimus hominum quorundam ad obtreccationes & sycophãtias conflatorum malignitatem atque impudentiã, vt quum incultissimum habeant ingenium, nullisque bonarum literarum adminiculis suffultum, non modò nihil quo se aliquãdo vixisse testetur exhibere possint, imò (quod iniquissimum est) si quid ab aliis laude dignū proculdi animaduertant, nullas omnino vias (nam id ego re ipsa comperi) nullas occasiones sibi reliquas facient, quò calumniam inferant, eorūque nomen petulanti lingua passim cõpitorum impetāt.

EPISTOLA.

Diceres Cybiraticos esse canes, qui nihil nō aspectu collustrent, & naribus acutis olfaciant. Quod ubi præstiterint, mox bella audis hominum ineptissimorum iudicia. Hic enim taxatur ut nimium ieiunus ac languidus: illius oratio plus cutis habere dicitur quam carnis. Alius verbis sesquipedalib<sup>9</sup> ampullari iudicatur: alius humi repere. In hoc damnatur obscuritas & affectata verborum copia: in illo verò stylus paulò remissior. Denique hic non satis Ciceronianus est: ille nimium Ciceronianus vult haberi. Hæc, inquam, multaque alia ineptissimi homines coram idiotis proferunt, quibus ne fortè nihil scire videantur, suum de Sibyllæ foliis iudicium solent exponere, suæque censuræ symbolum audacter promere. Tam longè serpsisse videmus hoc malum, ut nemo sine maximo famæ suæ periculo quicquam librorum audeat euentilare, malitque optimus quisque aut nihil omnino scribere, aut si quid fortè otij fallendi gratia scribat, suis tamen egredi foribus haudquaquam permittere, sed in scriniis potius non alium in usum quam ad pascendas blattas continere. Neque id fanè absque ratione, præsertim cum nihil tam circumspectè dici possit, quod non statim isti rapiant in calumniam. Hæc me causa primùm (ut ingenuè fatear) retinuit ne opusculum hoc nostrum, quod de prisca Cætopædia, aut, si mauis, de admiranda prisicorum Gallorum doctrina & eruditione iam ante menses aliquot succisuis tēporibus meditari